



**КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ**

**АДМИНИСТРАЦИЯ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 26 апреля 2023 г.

№ 585

**О внесении изменений в схему теплоснабжения муниципального образования «Черемушское» Котласского муниципального округа Архангельской области на 2018 - 2033 годы, утвержденную постановлением администрации МО «Черемушское» № 19 от 24.01.2014**

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 6 ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в схему теплоснабжения муниципального образования «Черемушское» Котласского муниципального района Архангельской области на 2018–2033 годы, утвержденную постановлением администрации МО «Черемушское» № 19 от 24.01.2014 (в редакции постановления администрации Котласского муниципального района Архангельской области от 04.10.2021 № 680 «Об актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Черемушское» Котласского района Архангельской области», постановления администрации Котласского муниципального района Архангельской области от 24.02.2022 № 101/1) (далее – Схема теплоснабжения) следующие изменения:

1.1 В строке 2 таблицы 3 пункта 2.1 главы 2 4 раздела 1 цифры «8» заменить цифрами «9»;

1.2 В строке 3 таблицы 3 пункта 2.1 главы 2 4 раздела 1 цифры «0,11» заменить цифрами «0,13»;

1.3 В строке 3 таблицы 4 пункта 2.2 главы 2 4 раздела 1 цифры «1,02» заменить цифрами «1,36»;

1.4 строке 1 столбцах 2022, 2023, 2024-2028 и 2029-2033 раздела таблице

5 пункта 2.4 главы 2 4 раздела 1 цифры «0,11» заменить цифрами «0,13»;

1.5 В строке 3 столбцах 2022, 2023 раздела таблицы 5 пункта 2.4 главы 2 4 раздела 1 цифры «1,02» заменить цифрами «1,36»;

1.6 В строке 3 столбцах 2024-2028 и 2029-2033 раздела таблицы 5 пункта 2.4 главы 2 4 раздела 1 цифры «1,02» заменить цифрами «0,68»;

1.7 В разделе «п. Черемушский. Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» строки 5 таблицы 6 пункта 2.5.1 главы 2 4 раздела 1 цифры «0,11» заменить цифрами «0,13»;

1.8 В разделе «п. Черемушский. Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» строки 5 таблицы 6 пункта 2.5.1 главы 2 4 раздела 1 цифры «0,11» заменить цифрами «0,5198»;

1.9 В разделе «п. Черемушский. Котельная № 1 ул. Песчаная, д. 24 г» строки 5 таблицы 6 пункта 2.4 главы 2 4 раздела 1 цифры «0,11» заменить цифрами «0,5198»;

1.10 В разделе «д. Борки. Котельная ул. Школьная, д.1 а» строки 1 столбца 2022, 2023 раздела таблицы 6 пункта 2.5.1 главы 2 4 раздела 1 цифры «1,02» заменить цифрами «1,36»;

1.11 В разделе «д. Борки. Котельная ул. Школьная, д.1 а» строки 1 столбцах 2024-2028 г. и 2029-2033 г. раздела таблицы 6 пункта 2.5.1 главы 2 4 раздела 1 цифры «1,02» заменить цифрами «0,68»;

1.12 В разделе «д. Борки. Котельная ул. Школьная, д.1 а» строки 2 столбца 2022, 2023 раздела таблицы 6 пункта 2.5.1 главы 2 4 раздела 1 цифры «1,02» заменить цифрами «1,36»;

1.13 В разделе «д. Борки. Котельная ул. Школьная, д.1 а» строки 2 столбца 2024-2028 г. и 2029-2033 г. раздела таблицы 6 пункта 2.5.1 главы 2 4 раздела 1 цифры «1,02» заменить цифрами «0,68»;

1.14 В разделе «д. Борки. Котельная ул. Школьная, д.1 а» строки 4 столбца 2022, 2023 раздела таблицы 6 пункта 2.5.1 главы 2 4 раздела 1 цифры «1,006» заменить цифрами «1,346»;

1.15 В разделе «д. Борки. Котельная ул. Школьная, д.1 а» строки 4 столбца 2024-2028 г. и 2029-2033 г. раздела таблицы 6 пункта 2.5.1 главы 2 4 раздела 1 цифры «1,006» заменить цифрами «0,666»;

1.16 В разделе «д. Борки. Котельная ул. Школьная, д.1 а» строки 8 столбца 2022 раздела таблицы 6 пункта 2.5.1 главы 2 4 раздела 1 цифры «0,7881» заменить цифрами «1,1334»;

1.17 В разделе «д. Борки. Котельная ул. Школьная, д.1 а» строки 8 столбца 2023 раздела таблицы 6 пункта 2.5.1 главы 2 4 раздела 1 цифры «0,7881» заменить цифрами «1,1435»;

1.18 В разделе «д. Борки. Котельная ул. Школьная, д.1 а» строки 8 столбца 2024-2028 г. и 2029-2033 г. раздела таблицы 6 пункта 2.5.1 главы 2 4 раздела 1 цифры «0,7881» заменить цифрами «0,4985»;

1.19 В строке 1 раздела «д. Борки» столбца «существующие» таблицы 8 пункта 2.5.3 главы 2 цифры «1,02» заменить цифрами «1,36»;

1.20 В строке 1 раздела «д. Борки» столбца «перспективные» таблицы 8 пункта 2.5.3 главы 2 4 раздела 1 цифры «1,02» заменить цифрами «0,68»;

1.21 В строке 1 раздела «п. Черемушский» таблицы 9 пункта 2.5.4 главы 2 4 раздела 1 цифры «144,18» заменить цифрами «446,18»;

1.22 В строке 2 раздела «п. Черемушский» таблицы 9 пункта 2.5.4 главы 2 4 раздела 1 цифры «228,12» заменить цифрами «297,38»;

1.23 В строке 1 раздела «п. Черемушский» столбца «перспективные» таблицы 11 пункта 3.1 главы 3 цифры «0» заменить цифрами «1,2»;

1.24 В строке 1 раздела «д. Борки» таблицы 11 пункта 3.1 главы 3 4 раздела 1 цифры «1,02» заменить цифрами «1,36»;

1.25 В столбце «мероприятие» строки «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» таблицы 12 пункта 4.3 главы 4 раздела 1 изложить в следующей редакции: «Замена котлов КВСдр-0,8 и КВР-0,4 на новые два котла: КВр - 0,4 производительностью 0,68 Гкал/ч, вывод из эксплуатации котла КВСдр-0,8. Замена двух котлов КВР-0,4 на новые два котла: КВр - 0,4»;

1.26 В столбце «мероприятие» строки «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» таблицы 12 пункта 4.3 главы 4 раздела 1 изложить в следующих редакциях:

- «Реконструкция тепловых сетей д. Борки подземных в бетонных лотках с заменой участков с применением системы в ППУ-изоляции Ду=57 мм протяженностью 7,77 м (в двухтрубном исполнении) и Ду= 133 мм протяженностью 105,15 м (в двухтрубном исполнении)»;

- «Реконструкция тепловых сетей д. Борки надземных с заменой участков с применением системы в ППУ-изоляции Ду=57 мм протяженностью 72,45 м (в двухтрубном исполнении), Ду=108 мм протяженностью 147,38 м (в двухтрубном исполнении) и Ду=133 мм 182,84 м (в двухтрубном исполнении)»;

1.27 В строке 1 таблицы 13 пункта 4.7 главы 4 раздела 1 цифры «0,11» заменить цифрами «1,13»;

1.28 В строку 3 таблицы 13 пункта 4.7 главы 4 раздела 1 дополнить строкой: КВр-0,4, 1, 2019, 0,34

1.29 В строке 3 столбца «Фактическая установленная мощность, Гкал/ч» таблицы 14 пункта 4.9 главы 4 раздела 1 цифры «1,02» заменить цифрами «1,36»;

1.30 В строке 3 столбца «Перспективная установленная мощность, Гкал/ч» таблицы 14 пункта 4.9 главы 4 раздела 1 цифры «1,02» заменить цифрами «0,68»;

1.31 В строке 1 таблицы 15 пункта 5.5 главы 5 раздела 1 цифры «335» заменить цифрами «335,14»;

1.32 В строке 3 таблицы 15 пункта 5.5 главы 5 раздела 1 цифры «649» заменить цифрами «515,59»;

1.33 В столбце «Годовой расход топлива в натуральных единицах (т/пл.м3/ тыс. м3)» таблицы 16 главы 6 раздела 1 цифры «591» заменить цифрами «426,5/853,00»;

1.34 В столбце «Годовой расход топлива в натуральных единицах (т/пл.м3/ тыс. м3)» таблицы 16 главы 6 раздела 1 цифры «464» заменить цифрами «333/666,00»;

1.35 В столбце «Годовой расход топлива в натуральных единицах (т/пл.м3/ тыс. м3)» таблицы 16 главы 6 раздела 1 цифры «1062» заменить цифрами «633/1266,00»;

1.36 В столбце «Период» строки «Замена насосного оборудования в здании котельной п. Черемушский, ул. Песчаная, д. 24-г» таблицы 17 пункта 7.1 главы 7 раздела 1 цифры «2023 » заменить цифрами «2030»;

1.37 В столбце «Мероприятия» строки «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» таблицы 17 пункта 7.1 главы 7 раздела 1 изложить в следующей редакции: «Вывод из эксплуатации котла КВСдр-0,8. Замена двух котлов КВР-0,4 на новые два котла: КВр - 0,4 производительностью 0,68 Гкал/ч»;

1.38 В столбце «Мероприятия» строки «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» таблицы 17 пункта 7.1 главы 7 раздела 1 изложить в следующей редакции: Замена насосного оборудования Grundfos TP 65-210/2 A-F-A-BAQE»;

1.39 В столбце «Период» строки «Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» таблицы 17 пункта 7.1 главы 7 раздела 1 цифры «2023» заменить цифрами «2030»;

1.40 В столбце «Мероприятия» строки «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» таблицы 17 пункта 7.1 главы 7 раздела 1 изложить в следующей редакции:

- «Реконструкция тепловых сетей д. Борки подземных в бетонных лотках с заменой участков с применением системы в ППУ-изоляции Ду=57 мм протяженностью 7,77 м (в двухтрубном исполнении) и Ду= 133 мм протяженностью 105,15 м (в двухтрубном исполнении)»;

- «Реконструкция тепловых сетей д. Борки надземных с заменой участков с применением системы в ППУ-изоляции Ду=57 мм протяженностью 72,45 м (в двухтрубном исполнении), Ду=108 мм протяженностью 147,38 м (в двухтрубном исполнении) и Ду=133 мм 182,84 м (в двухтрубном

исполнении)»;

1.41 В столбце «Запланированные мероприятия» строки 3 «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» таблицы 18 пункта 7.2 главы 7 раздела 1 изложить в следующей редакции:

- «Реконструкция тепловых сетей д. Борки подземных в бетонных лотках с заменой участков с применением системы в ППУ-изоляции Ду=57 мм протяженностью 7,77 м (в двухтрубном исполнении) и Ду=133 мм протяженностью 105,15 м (в двухтрубном исполнении)»;

- «Реконструкция тепловых сетей д. Борки надземных с заменой участков с применением системы в ППУ-изоляции Ду=57 мм протяженностью 72,45 м (в двухтрубном исполнении), Ду=108 мм протяженностью 147,38 м (в двухтрубном исполнении) и Ду=133 мм 182,84 м (в двухтрубном исполнении)»;

1.42 В столбце «Подключенная нагрузка на 2033 год, Гкал/ч» строки «Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» таблицы 19 главы 9 раздела 1 цифры «0,11» заменить цифрами «0,13»;

1.43 В столбце «Установленная мощность, Гкал/ч» строки «Котельная ул. Школьная, д.1 а» таблицы 19 главы 9 раздела 1 цифры «1,02» заменить цифрами «1,36»;

1.44 В столбце «Располагаемая мощность, Гкал/ч» строки «Котельная ул. Школьная, д.1 а» таблицы 19 главы 9 раздела 1 цифры «1,02» заменить цифрами «1,36»;

1.45 В столбце «Фактический срок службы» строки «Котельная № 1 ул. Песчаная, д. 24 г» таблицы 20 пункта 1.2.1 части 2 главы 1 раздела 2 цифры «11» заменить цифрами «13»;

1.46 В столбце «Фактический срок службы» строки «Котельная № 1 ул. Песчаная, д. 24 г» таблицы 20 пункта 1.2.1 части 2 главы 1 раздела 2 цифры «0,5» заменить цифрами «2»;

1.47 В строке «Вспомогательное оборудование» строки «Котельная № 1 ул. Песчаная, д. 24 г» таблицы 20 пункта 1.2.1 части 2 главы 1 раздела 2 наименование «КМ 65-50-160» заменить следующим содержанием «Grundfos NB 40-160/144», наименование «КМ45/30 7,6кВ» заменить следующим содержанием «Grundfos TP 65-210/2 A-F-A-BAQE»;

1.48 В строке «Вспомогательное оборудование» строки «Котельная № 1 ул. Песчаная, д. 24 г» таблицы 20 пункта 1.2.1 части 2 главы 1 раздела 2 наименование «Q = 25 м<sup>3</sup>/ч, H=32 м, N= 5,5 кВт» заменить следующим содержанием «Q = 35,4 м<sup>3</sup>/ч, H= 24,9 м, N= 4,0 кВт», наименование «Q = 45 м<sup>3</sup>/ч, H=30 м, N= 7,5 кВт» заменить следующим содержанием «Q = 46,3 м<sup>3</sup>/ч, H=16,8 м, N= 3,0 кВт»;

1.49 В столбце «Фактический срок службы» строки «Котельная № 2 ул. Железнодорожная, д. 19 б» таблицы 20 пункта 1.2.1 части 2 главы 1 раздела 2 цифры «2» заменить цифрами «4»;

1.50 В столбце «Фактический срок службы» строки «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» таблицы 20 пункта 1.2.1 части 2 главы 1 раздела 2 цифры «4» заменить цифрами «6»;

1.51 В строку «Основное оборудование» строки «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» таблицы 20 пункта 1.2.1 части 2 главы 1 раздела 2 добавить следующего содержания:

КВр-0,4	2019	0,34	10	4	1
---------	------	------	----	---	---

1.52 В строке «Вспомогательное оборудование» столбца «Тип» строки «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» таблицы 20 пункта 1.2.1 части 2 главы 1 раздела 2 наименование «Грундфос TPD 65-410/2-A-F-A-BAQE 400 D» заменить следующим содержанием «Grundfos TP 65-210/2 A-F-A-BAQE»;

1.53 В строке «Вспомогательное оборудование» столбца «Основные характеристики» строки «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» таблицы 20 пункта 1.2.1 части 2 главы 1 раздела 2 наименование «Q = 56,2 м<sup>3</sup>/ч, N=33,8 м, N= 7,5 кВт» заменить следующим содержанием «Q = 46,3 м<sup>3</sup>/ч, N=16,8 м, N= 3,0 кВт»;

1.54 В строку 3 таблицы 21 пункта 1.2.2 части 2 главы 1 раздела 2 добавить следующего содержания «КВр-0,4»;

1.55 В строке 3 таблицы 21 пункта 1.2.2 части 2 главы 1 раздела 2 цифры «1,02» заменить цифрами «1,36»;

1.56 В строку 3 таблицы 22 пункта 1.2.3 части 2 главы 1 раздела 2 добавить следующего содержания «КВр-0,4»;

1.57 В строку 3 таблицы 21 пункта 1.2.3 части 2 главы 1 раздела 2 цифры «1,02» заменить цифрами «1,36»;

1.58 В строку «Котельная ул. Школьная, д.1 а» таблицы 24 пункта 1.2.5 части 2 главы 1 раздела 2 добавить следующего содержания: КВр 0,4, 2019

1.59 В столбце «Дата последнего освидетельствования» строки «Котельная ул. Школьная, д.1 а» таблицы 24 пункта 1.2.5 части 2 главы 1 раздела 2 цифры «2017/2021» заменить цифрами «2017/2019/2021»;

1.60 В строку 1 таблицы 25 пункта 1.2.8 части 2 главы 1 раздела 2 цифры «0,11» заменить цифрами «0,13»;

1.61 В строке 3 таблицы 25 пункта 1.2.8 части 2 главы 1 раздела 2 цифры «1,02» заменить цифрами «1,36»;

1.62 В строке 1 таблицы пункта 1.2.9 части 2 главы 1 раздела 2 наименование «Логика СПТ 940» удалить;

1.63 В строке 3 таблицы пункта 1.2.9 части 2 главы 1 раздела 2 цифры «1,02» заменить цифрами «1,36»;

1.64 В столбце «Количество отказов в работе источников тепла 2016-2021 годы» таблицы 26 пункта 1.2.10 части 2 главы 1 раздела 2 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

1.65 В столбце «Год ввода в эксплуатацию теплофикационного оборудования» строки 3 таблицы 26 пункта 1.2.10 части 2 главы 1 раздела 2 цифры «2017/2021» заменить цифрами «2017/2019/2021»;

1.66 Абзац 2 пункта 1.3.1 части 3 главы 1 раздела 2 цифры «335,14» заменить цифрами «765,14», предложение «Тепловые сети находятся в муниципальной собственности» изложить в следующей редакции «335,14 м тепловых сетей находятся в муниципальной собственности которые требуют замены», цифры «649» заменить цифрами «515,59», предложение «В 2021 году планируется замена 113 метров тепловой сети на новые трубы в ППУ – изоляции» изложить в следующей редакции «В 2021-2022 годах заменено 106,3 метров в двухтрубном исполнении тепловой сети на новые трубы в ППУ – изоляции»;

1.67 В строке 1 таблицы 27 пункта 1.3.1 части 3 главы 1 раздела 2 цифры «335» заменить цифрами «765,14»;

1.68 В строке «Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» таблицы 28 пункта 1.3.3 части 3 главы 1 раздела 2 цифры «48» заменить цифрами «40», цифры «63,32» заменить цифрами «121», цифры «2012» заменить цифрами «2012/2022», цифры «50» заменить цифрами «57», цифры «291,58» заменить цифрами «151,98», цифры «291,58» заменить цифрами «151,98», цифры «126,94» заменить цифрами «183,16», цифры «1989» заменить цифрами «1989/2012», цифры «216,5» заменить цифрами «122,86», цифры «35,26» заменить цифрами «7,14», цифры «302» заменить цифрами «179»;

1.69 Строки 4 и 5 «Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» таблицы 28 пункта 1.3.3 части 3 главы 1 раздела 2 удалить;

1.70 В строке «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» таблицы 28 пункта 1.3.3 части 3 главы 1 раздела 2 цифры «94» заменить цифрами «112,69», цифры «314,4» заменить цифрами «309,16», цифры «151,2» заменить цифрами «147,38», цифры «90,5» заменить цифрами «105,93», цифры «189,4» заменить цифрами «182,84»;

1.71 В столбце «Количество отказов за 2017-2021годы» таблицы 29 пункта 1.3.9 части 3 главы 1 раздела 2 цифры «2017-2021» заменить цифрами «2017-2022»;

1.72 В столбце «Количество отказов за 2017-2021 годы/ время восстановительных работ» таблицы 30 пункта 1.3.10 части 3 главы 1 раздела 2 цифры «2017-2021» заменить цифрами «2017-2022 »;

1.73 В таблицу 31 пункта 1.3.14 части 3 главы 1 раздела 2 добавить столбцом следующего содержания: «Тепловые потери в тепловых сетях за 2022 год, Гкал/год, 446,18, 297,38, 629,53»

1.74 В строке 1 таблицы 33 пункта 1.5.3 части 5 главы 1 раздела 2 цифры «615,36» заменить цифрами «616,977»;

1.75 В строке 4 «Котельная №1 ул. Песчаная, д 24 г» таблицы 36 пункта 1.6.1 части 6 главы 1 раздела 2 цифры «0,6345» заменить цифрами «0,6745»;

1.76 В строке 5 «Котельная №1 ул. Песчаная, д 24 г» таблицы 36 пункта 1.6.1 части 6 главы 1 раздела 2 цифры «0,11» заменить цифрами «0,13»;

1.77 В строке 8 «Котельная №1 ул. Песчаная, д 24 г» таблицы 36 пункта 1.6.1 части 6 главы 1 раздела 2 цифры «0,5398» заменить цифрами «0,5198»;

1.78 В строке 1 «Котельная ул. Школьная» таблицы 36 пункта 1.6.1 части 6 главы 1 раздела 2 цифры «1,02» заменить цифрами «1,36»;

1.79 В строке 2 «Котельная ул. Школьная» таблицы 36 пункта 1.6.1 части 6 главы 1 раздела 2 цифры «1,02» заменить цифрами «1,36»;

1.80 В строке 4 «Котельная ул. Школьная» таблицы 36 пункта 1.6.1 части 6 главы 1 раздела 2 цифры «1,006» заменить цифрами «1,346»);

1.81 В строке 6 «Котельная ул. Школьная» таблицы 36 пункта 1.6.1 части 6 главы 1 раздела 2 цифры «0,1079» заменить цифрами «0,1026»);

1.82 В строке 7 «Котельная ул. Школьная» таблицы 36 пункта 1.6.1 части 6 главы 1 раздела 2 цифры «0,2379» заменить цифрами «0,2426»);

1.83 В строке 8 «Котельная ул. Школьная» таблицы 36 пункта 1.6.1 части 6 главы 1 раздела 2 цифры «0,7681» заменить цифрами «1,1334»);

1.84 Во втором абзаце пункта 1.6.2 части 6 главы 1 раздела 2 цифры «0,8820» заменить цифрами «0,902»;

1.85 В третьем абзаце пункта 1.6.2 части 6 главы 1 раздела 2 цифры «0,7681» заменить цифрами «1,1334»;

1.86 Абзац пункта 1.7.1 части 7 главы 1 раздела 2 изложить в следующей редакции «В настоящее время водоподготовительная установка имеется в котельной № 2 ул. Железнодорожная, д. 19 б п. Черемушский АСАР-5 «Комплексон б», производительностью до 1,2 м3/ч, в котельной котельная ул. Школьная, д. 1 а д. Борки АСАР-5 «Комплексон б», производительностью до 1,2 м3/ч и в котельной №1 ул. Песчаная, д 24 г АСАР-5 «Комплексон б», производительностью до 1,2 м3/ч.»;

1.87 Абзац пункта 1.7.2 части 7 главы 1 раздела 2 изложить в следующей редакции «В настоящее время водоподготовительная установка имеется в котельной № 2 ул. Железнодорожная, д. 19 б п. Черемушский АСАР-5 «Комплексон б», производительностью до 1,2 м3/ч, в котельной котельная ул. Школьная, д. 1 а д. Борки АСАР-5 «Комплексон б», производительностью до 1,2 м3/ч и в котельной №1 ул. Песчаная, д 24 г АСАР-5 «Комплексон б», производительностью до 1,2 м3/ч.»;

1.89 В строке «Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» таблицы 37 пункта 1.8.1 части 8 главы 1 раздела 2 цифры «761,157» заменить цифрами «1095,6», цифры «157» заменить цифрами «226,89», цифры «591» заменить цифрами «853,0»;

1.90 В строке «Котельная №2 ул. Железнодорожная, д. 19 б» таблицы 37 пункта 1.8.1 части 8 главы 1 раздела 2 цифры «763,59» заменить

цифрами «834,72», цифры «123» заменить цифрами «177,156», цифры «464» заменить цифрами «666,0»;

1.91 В строке «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» таблицы 37 пункта 1.8.1 части 8 главы 1 раздела 2 цифры «1244,89» заменить цифрами «1120,18», цифры «282» заменить цифрами «336,756», цифры «1062» заменить цифрами «1266,0»;

1.92 В столбце «Количество отказов за 2017-2021» таблицы 39 пункта 1.9.2 части 9 главы 1 раздела 2 цифры «2017-2021» заменить цифрами «2017-2022»;

1.93 В столбце «Количество отказов за 2017-2021 годы/ время восстановительных работ» таблицы 40 пункта 1.9.3 части 9 главы 1 раздела 2 цифры «2017-2021» заменить цифрами «2017-2022»;

1.94 В строке «Выработка тепловой энергии (факт) за предыдущий период регулирования, Гкал/год» раздела «Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» таблицы 41 части 10 главы 1 раздела 2 цифры «761,157» заменить цифрами «1095,6»;

1.95 В строке «Расход топлива, м3» раздела «Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» таблицы 41 части 10 главы 1 раздела 2 цифры «591» заменить цифрами «853,0»;

1.96 В строке «Выработка тепловой энергии (факт) за предыдущий период регулирования, Гкал/год» раздела «Котельная №2 ул. Железнодорожная, д. 19 б» таблицы 41 части 10 главы 1 раздела 2 цифры «763,57» заменить цифрами «834,72»;

1.97 В строке «Расход топлива, м3» раздела «Котельная №2 ул. Железнодорожная, д. 19 б» таблицы 41 части 10 главы 1 раздела 2 цифры «464» заменить цифрами «666,0»;

1.98 В строке «Выработка тепловой энергии (факт) за предыдущий период регулирования, Гкал/год» раздела «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» таблицы 41 части 10 главы 1 раздела 2 цифры «1244,89» заменить цифрами «1120,18»;

1.99 В строке «Расход топлива, м3» раздела «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» таблицы 41 части 10 главы 1 раздела 2 цифры «1062» заменить цифрами «1266,0»;

1.100 В таблицу 42 раздела «п. Черемушский ул. Песчаная, д. 24-г» пункта 1.11.1 части 11 главы 1 раздела 2 добавить таблицу:

01.01.2023-30.06.2023	1885,00	1885,00	5731,11
01.07.2023-31.12.2023	1885,00	1885,00	5731,11

1.101 В таблицу 42 раздела «п. Черемушский ул. Железнодорожная д. 19 б» пункта 1.11.1 части 11 главы 1 раздела 2 добавить таблицу:

01.01.2022-30.06.2022	1660,00	1660,00	6663,09
01.07.2022-31.12.2022	1730,00	1730,00	7116,08
01.01.2023-30.06.2023	1885,00	1885,00	6817,8
01.07.2023-31.12.2023	1885,00	1885,00	6817,8

1.102 В таблицу 42 раздела «д. Борки» пункта 1.11.1 части 11 главы 1 раздела 2 добавить таблицу:

01.01.2022-30.06.2022	1660,00	1660,00	6663,09
01.07.2022-31.12.2022	1730,00	1730,00	7116,08
01.01.2023-30.06.2023	1885,00	1885,00	6817,8
01.07.2023-31.12.2023	1885,00	1885,00	6817,8

1.103 Во втором абзаце пункта 1.12.1 части 12 главы 1 раздела 2 цифры «335» заменить цифрами «335,14», слова «предусмотреть в дополнении к планируемым мероприятиям замену окон» удалить, цифры «600» заменить цифрами «515,59», «- отсутствие качественной гидравлической наладки тепловых сетей. Последний раз гидравлическая наладка осуществлялась в 2015 году ресурсоснабжающей организацией ООО «Трест Сервис». В 2019 году прекратилась эксплуатация участка тепловой сети протяженностью 411,45 м и произведена замена участка протяженностью 96 м» изложить в новой редакции «- отсутствие качественной гидравлической наладки тепловых сетей. Последний раз гидравлическая наладка осуществлялась в 2015 году ресурсоснабжающей организацией ООО «Трест Сервис». В 2019 году прекратилась эксплуатация участка тепловой сети протяженностью 411,45 м и произведена замена участка протяженностью 96 м. В 2021-2022 годах заменено 106,3 метров в двухтрубном исполнении тепловой сети на новые трубы в ППУ - изоляции», предложение «- отсутствие системы водоподготовки на котельной» удалить;

1.104 В третьем абзаце пункта 1.12.3 части 12 главы 1 раздела 2 цифры «935» заменить цифрами «850,73»;

1.105 Пятый абзац пункта 1.12.3 части 12 главы 1 раздела 2 цифры «Отсутствие водоподготовительных установок на котельных, что приводит к быстрому износу оборудования из-за плохого качества теплоносителя (воды)» удалить;

1.106 В строке «Подключенная нагрузка, Гкал/ч» раздела «Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» таблицы 43 пункта 2.1 главы 2 раздела 2 цифры «0,11» заменить цифрами «0,13»;

1.107 В строке «Выработка тепловой энергии (факт) за предыдущий период регулирования, Гкал/год» раздела «Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» таблицы 43 пункта 2.1 главы 2 раздела 2 цифры «761,157» заменить цифрами «1095,6»;

1.108 В строке «Расход топлива, м3» раздела «Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» таблицы 43 пункта 2.1 главы 2 раздела 2 цифры «591» заменить цифрами «853,0»;

1.109 В строке «Выработка тепловой энергии (факт) за предыдущий период регулирования, Гкал/год» раздела «Котельная №2 ул. Железнодорожная, д. 19 б» таблицы 43 пункта 2.1 главы 2 раздела 2 цифры «763,59» заменить цифрами «834,72»;

1.110 В строке «Расход топлива, м3» раздела «Котельная №2 ул. Железнодорожная, д. 19 б» таблицы 43 пункта 2.1 главы 2 раздела 2 цифры «464» заменить цифрами «666,0»;

1.111 В строке «Установленная мощность котельной, Гкал/ч» раздела «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» таблицы 43 пункта 2.1 главы 2 раздела 2 цифры «1,02» заменить цифрами «1,36»;

1.112 В строке «Располагаемая мощность, Гкал/ч» раздела «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» таблицы 43 пункта 2.1 главы 2 раздела 2 цифры «1,02» заменить цифрами «1,36»;

1.113 В строке «Выработка тепловой энергии (факт) за предыдущий период регулирования, Гкал/год» раздела «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» таблицы 43 пункта 2.1 главы 2 раздела 2 цифры «1244,89» заменить цифрами «1120,18»;

1.114 В строке «Расход топлива, м3» раздела «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» таблицы 43 пункта 2.1 главы 2 раздела 2 цифры «1062» заменить цифрами «1266,0»;

1.115 В строке «Располагаемая тепловая мощность «нетто»» раздела «Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» таблицы 44 пункта 4.1 главы 4 раздела 2 цифры «0,6345» заменить цифрами «0,6745»;

1.116 В строке «Подключенная нагрузка потребителей» раздела «Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» таблицы 44 пункта 4.1 главы 4 раздела 2 цифры «0,11» заменить цифрами «0,13»;

1.117 В строке «Дефициты (резервы) тепловой мощности источника тепла» раздела «Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» таблицы 44 пункта 4.1 главы 4 раздела 2 цифры «0,5398» заменить цифрами «0,5198»;

1.118 В строке «Располагаемая тепловая мощность «нетто»» раздела «Котельная №2 ул. Железнодорожная, д. 19 б» таблицы 44 пункта 4.1 главы 4 раздела 2 цифры «0,5653» заменить цифрами «0,5113»;

1.119 В строке «Установленная тепловая мощность» раздела «Котельная ул. Школьная, д. 1 а д. Борки» столбца «Существующая тепловая мощность, Гкал/ч» таблицы 44 пункта 4.1 главы 4 раздела 2 цифры «1,02» заменить цифрами «1,36»;

1.120 В строке «Установленная тепловая мощность» раздела «Котельная ул. Школьная, д. 1 а д. Борки» столбца «Перспективная тепловая мощность, Гкал/ч» таблицы 44 пункта 4.1 главы 4 раздела 2 цифры «1,02» заменить цифрами «0,68»;

1.121 В строке «Располагаемая тепловая мощность» раздела «Котельная ул. Школьная, д. 1 а д. Борки» столбца «Существующая тепловая мощность, Гкал/ч» таблицы 44 пункта 4.1 главы 4 раздела 2 цифры «1,02» заменить цифрами «1,36»;

1.122 В строке «Располагаемая тепловая мощность» раздела «Котельная ул. Школьная, д. 1 а д. Борки» столбца «Перспективная тепловая мощность, Гкал/ч» таблицы 44 пункта 4.1 главы 4 раздела 2 цифры «1,02» заменить цифрами «0,68»;

1.123 В строке «Располагаемая тепловая мощность «нетто»» раздела «Котельная ул. Школьная, д. 1 а д. Борки» столбца «Существующая тепловая мощность, Гкал/ч» таблицы 44 пункта 4.1 главы 4 раздела 2 цифры «1,006» заменить цифрами «1,346»;

1.124 В строке «Располагаемая тепловая мощность «нетто»» раздела «Котельная ул. Школьная, д. 1 а д. Борки» столбца «Перспективная тепловая мощность, Гкал/ч» таблицы 44 пункта 4.1 главы 4 раздела 2 цифры «1,006» заменить цифрами «0,666»;

1.125 В строке «Тепловые потери в тепловых сетях» раздела «Котельная ул. Школьная, д. 1 а д. Борки» столбца «Существующая тепловая мощность, Гкал/ч» таблицы 44 пункта 4.1 главы 4 раздела 2 цифры «0,1080» заменить цифрами «0,1026»;

1.126 В строке «Тепловые потери в тепловых сетях» раздела «Котельная ул. Школьная, д. 1 а д. Борки» столбца «Перспективная тепловая мощность, Гкал/ч» таблицы 44 пункта 4.1 главы 4 раздела 2 цифры «0,1080» заменить цифрами «0,0575»;

1.127 В строке «Присоединённая тепловая нагрузка (с учётом тепловых потерь в тепловых сетях)» раздела «Котельная ул. Школьная, д. 1 а д. Борки» столбца «Существующая тепловая мощность, Гкал/ч» таблицы 44 пункта 4.1 главы 4 раздела 2 цифры «0,2180» заменить цифрами «0,2126»;

1.128 В строке «Присоединённая тепловая нагрузка с учётом тепловых потерь в тепловых сетях)» раздела «Котельная ул. Школьная, д. 1 а д. Борки» столбца «Перспективная тепловая мощность, Гкал/ч» таблицы 44 пункта 4.1 главы 4 раздела 2 цифры «0,2180» заменить цифрами «0,1675»;

1.129 В строке «Дефициты (резервы) тепловой мощности источника тепла» раздела «Котельная ул. Школьная, д. 1 а д. Борки» столбца «Существующая тепловая мощность, Гкал/ч» таблицы 44 пункта 4.1 главы 4 раздела 2 цифры «0,7880» заменить цифрами «1,1334»;

1.130 В строке «Дефициты (резервы) тепловой мощности источника тепла» раздела «Котельная ул. Школьная, д. 1 а д. Борки» столбца «Перспективная тепловая мощность, Гкал/ч» таблицы 44 пункта 4.1 главы 4 раздела 2 цифры «0,7880» заменить цифрами «0,4985»;

1.131 В строке «Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» раздела «п. Черемушский» столбца «Существующая нагрузка на отопление, Гкал/ч» таблицы 45 пункта 4.2 главы 4 раздела 2 цифры «0,11» заменить цифрами «0,13»;

1.132 В строке «Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» раздела «п. Черемушский» столбца «Общая подключенная тепловая нагрузка к 2033 году, Гкал/ч» таблицы 45 пункта 4.2 главы 4 раздела 2 цифры «0,11» заменить цифрами «0,13»;

1.133 В строке «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» раздела «д. Борки» столбца «Производительность котельной, Гкал/ч» таблицы 45 пункта 4.2 главы 4 раздела 2 цифры «1,02» заменить цифрами «1,36»;

1.134 В строке «Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» раздела «п. Черемушский» столбца «Наличие водоподготовительной установки» таблицы 46 пункта 5.1 главы 5 раздела 2 слово «Нет» заменить словом «да»;

1.135 В строке «Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» раздела «п. Черемушский» столбца «Существующие» таблицы 46 пункта 5.1 главы 5 раздела 2 цифры «0» заменить цифрами «1,2»;

1.136 В строке «Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» раздела «п. Черемушский» столбца «Перспективные» таблицы 46 пункта 5.1 главы 5 раздела 2 цифры «0» заменить цифрами «1,2»;

1.137 В строке «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» столбца «Наличие водоподготовительной установки» таблицы 46 пункта 5.1 главы 5 раздела 2 слово «Нет» заменить словом «да»;

1.138 В строке «Количество абонентов в зоне действия источника» столбца «Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» таблицы 47 пункта 6.12 главы 6 раздела 2 цифры «8» заменить цифрами «9»;

1.139 В строке «Суммарная присоединенная нагрузка всех потребителей» столбца «Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» таблицы 47 пункта 6.12 главы 6 раздела 2 цифры «0,11» заменить цифрами «0,13»;

1.140 В абзаце пункта 7.7 главы 7 раздела 2 цифры «0,935» заменить цифрами «0,85073»;

1.141 В строке «Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» раздела «п. Черемушский» столбца «Выработка тепловой энергии, Гкал» таблицы 48 пункта 8.1 главы 8 раздела 2 цифры «761,157» заменить цифрами «1095,6»;

1.142 В строке «Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» раздела «п. Черемушский» столбца «Расход натурального топлива (дрова), м3» таблицы 48 пункта 8.1 главы 8 раздела 2 цифры «591» заменить цифрами «853,0»;

1.143 В строке «Котельная №2 ул. Железнодорожная, д. 19 б» раздела «п. Черемушский» столбца «Выработка тепловой энергии, Гкал» таблицы 48 пункта 8.1 главы 8 раздела 2 цифры «763,59» заменить цифрами «834,72»;

1.144 В строке «Котельная №2 ул. Железнодорожная, д. 19 б» раздела «п. Черемушский» столбца «Расход натурального топлива (дрова), м3» таблицы 48 пункта 8.1 главы 8 раздела 2 цифры «464» заменить цифрами «666,0»;

1.145 В строке «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» раздела «д. Борки» столбца «Выработка тепловой энергии, Гкал» таблицы 48 пункта 8.1 главы 8 раздела 2 цифры «1244,89» заменить цифрами «1120,18»;

1.146 В строке «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» раздела «д. Борки» столбца «Расход натурального топлива (дрова), м3» таблицы 48 пункта 8.1 главы 8 раздела 2 цифры «1062» заменить цифрами «1266,0»;

1.147 В строке «Котельная №1 ул. Песчаная, д. 24 г» раздела «п. Черемушский» столбца «Выработка тепловой энергии, Гкал» таблицы 49 пункта 8.2 главы 8 раздела 2 цифры «761,157» заменить цифрами «1095,6»;

1.148 В строке «Котельная №2 ул. Железнодорожная, д. 19 б» раздела «п. Черемушский» столбца «Выработка тепловой энергии, Гкал» таблицы 49 пункта 8.2 главы 8 раздела 2 цифры «763,59» заменить цифрами «834,72»;

1.149 В строке «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» раздела «д. Борки» столбца «Выработка тепловой энергии, Гкал» таблицы 49 пункта 8.2 главы 8 раздела 2 цифры «1244,89» заменить цифрами «1120,18»);

1.150 В строке «Котельная №3 ул. Школьная, д. 1 а» столбца «Мероприятия» таблицы 51 пункта 10.1 главы 10 раздела 2 изложить в новой редакции: «Вывод из эксплуатации котла КВСдр-0,8. Замена двух котлов КВР-0,4 на новые два котла: КВр - 0,4 производительностью 0,68 Гкал/ч»;

1.151 В столбце «Мероприятия» строки «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» таблицы 52 пункта 10.1 главы 10 раздела 2 изложить в следующей редакции:

- «Реконструкция тепловых сетей д. Борки подземных в бетонных лотках с заменой участков с применением системы в ППУ-изоляции Ду=57 мм протяженностью 7,77 м (в двухтрубном исполнении) и Ду=133 мм протяженностью 105,15 м (в двухтрубном исполнении)»;

- «Реконструкция тепловых сетей д. Борки надземных с заменой участков с применением системы в ППУ-изоляции Ду=57 мм протяженностью 72,45 м (в двухтрубном исполнении), Ду=108 мм протяженностью 147,38 м (в двухтрубном исполнении) и Ду=133 мм 182,84 м (в двухтрубном исполнении)»;

1.152 В столбце «Период» строки «Замена насосного оборудования в здании котельной п. Черемушский, ул. Песчаная, д. 24-г» таблицы 53 пункта 10.1 главы 10 раздела 2 цифры «2023» заменить цифрами «2030»);

1.153 В столбце «Период» строки «Котельная ул. Школьная, д. 1 а» «Замена насосного оборудования» таблицы 53 пункта 10.1 главы 10 раздела 2 цифры «2023» заменить цифрами «2030»);

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа Архангельской области в информационной сети «Интернет».

**Исполняющий полномочия  
главы муниципального образования**

**В.П. Проскуряков**